



## INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP)

D.RR-HH-296-2019

**MEMORANDO** 

PARA:

COORDINADOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**MARLON HUMBERTO EVELINE** 

DE:

JEFE DIVISION DE REGURSOS HUMANOS Y

RELACIONES LABORALES

JUAN RAMON DAVID ALVARADO

**ASUNTO:** 

INFORMACION PORTAL DE TRANSPARENCIA

FECHA:

05 DE JUNIO DE 2019

En atención al memorando UT-051-2019 donde solicita a esta División la información para el Portal de Transparencia, Circulares enviadas en el mes de mayo 2019, así mismo le informo que esta División de Recursos Humanos envió las siguientes circulares.

- Circular No 05 enviada a todo el personal del Infop, donde se les comunica a todo el personal que labora en Infop, que con el objeto de guardar las mayores medidas de seguridad y pertenencia, es obligatorio portar el carnet de empleado.
- 2. Circular No 06 enviada a todo el personal del Infop a nivel nacional, se les comunica que en vista de la falta de seguridad que existe en todas las instalaciones y a fin de salvaguardar la integridad física de todos los empleados, se les concede asueto con goce de salario, a partir de las 9:30 a.m. del día de hoy lunes 6 de mayo de 2019.

Copia: archivo

00JRD/GYD











## CIRCULAR Nº 05

POR INSTRUCCIÓNES SUPERIORES SE LE COMUNICA, A TODO EL PERSONAL QUE LABORA EN INFOP, QUE: CON EL OBJETO DE GUARDAR LAS MAYORES MEDIDAS DE SEGURIDAD Y PERTENENCIA, ES **OBLIGATORIO** PORTAR EL CARNET DE EMPLEADO, POR LO QUE SE LES SOLICITA CUMPLIR LA INSTRUCCIÓN GIRADA POR ESTE MEDIO, YA QUE EL NO CUMPLIMIENTO A LA MISMA DARA LUGAR A LA APLICACIÓN DE MEDIDAS DISCIPLINARIAS.

TEGUCIGALPA, M.D.C. 03 DE MAYO DE 2019.

ABOG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO

JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS Y R.L.









## CIRCULAR No.06

A TODO EL PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL (INFOP), A NIVEL NACIONAL, SE LE COMUNICA: QUE EN VISTA DE LA FALTA DE SEGURIDAD QUE EXISTE EN TODAS LAS INSTALACIONES Y A FIN DE SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD FISICA DE TODOS LOS EMPLEADOS, SE LES CONCEDE ASUETO CON GOCE DE SALARIO, A PARTIR DE LAS 9:30 A.M., DEL DIA DE HOY LUNES 6 DE MAYO DE 2019, RETORNANDO A SUS LABORES EL DIA DE MAÑANA 7 DE MAYO DE 2019.

Tegucigalpa, MDC., 06 de mayo de 2019

ABG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO
JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS



